

## AUS DER BILANZ

in Millionen € ...	30.09.2022	31.12.2021
<b>Forderungen an Kreditinstitute</b>	<b>3.177,0</b>	<b>1.639,1</b>
darunter:		
Hypothekendarlehen	0,2	0,2
Kommunalkredite	25,0	100,6
Andere Forderungen	3.151,8	1.538,3
<b>Forderungen an Kunden</b>	<b>45.295,2</b>	<b>43.045,9</b>
darunter:		
Hypothekendarlehen	44.015,9	41.555,7
Kommunalkredite	1.209,9	1.351,0
Andere Forderungen	69,4	139,2
<b>Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere</b>	<b>6.031,4</b>	<b>6.713,9</b>
darunter:		
eigene Schuldverschreibungen	3.654,0	4.500,1
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>	<b>7.839,2</b>	<b>8.073,2</b>
darunter:		
Begebene Hypotheken-Namenspfandbriefe	796,3	700,9
Begebene Öffentliche Namenspfandbriefe	68,2	84,3
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kunden</b>	<b>15.875,9</b>	<b>14.866,6</b>
darunter:		
Begebene Hypotheken-Namenspfandbriefe	9.395,1	9.068,5
Begebene Öffentliche Namenspfandbriefe	1.227,9	1.339,3
<b>Verbriefte Verbindlichkeiten</b>	<b>29.187,8</b>	<b>27.375,7</b>
darunter:		
Begebene Hypothekendarlehen	22.774,7	20.706,1
Begebene Öffentliche Pfandbriefe	40,9	66,1
Begebene sonstige Schuldverschreibungen	6.055,0	5.946,4
Andere verbrieftete Verbindlichkeiten	317,2	657,1
<b>Nachrangige Verbindlichkeiten</b>	<b>10,0</b>	<b>19,5</b>



## MünchenerHyp

<b>Instrumente des zusätzlichen aufsichtsrechtlichen Kernkapitals</b>	<b>209,2</b>	<b>121,0</b>
<b>Fonds für allgemeine Bankrisiken</b>	<b>55,0</b>	<b>55,0</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>1.695,6</b>	<b>1.682,3</b>
darunter:		
Geschäftsguthaben	1.268,1	1.243,2
Rücklagen	382,0	372,0
Bilanzgewinn	45,5	67,1
<b>Bilanzsumme</b>	<b>55.190,1</b>	<b>52.538,2</b>

## AUS DER GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

in Millionen € ... jeweils vom 1. Januar bis 30. September	2022	2021
Zinserträge	704,8	704,0
Zinsaufwendungen	397,6	404,7
Laufende Erträge	1,5	0,7
Zinsüberschuss	308,7	300,0
Provisionsergebnis	-86,6	-92,3
<b>Zins- und Provisionsüberschuss</b>	<b>222,1</b>	<b>207,7</b>
Personalaufwand	50,4	48,8
Andere Verwaltungsaufwendungen	57,5	49,8
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	3,5	3,8
<b>Verwaltungsaufwand</b>	<b>111,4</b>	<b>102,4</b>
Saldo der sonstigen betrieblichen Aufwendungen/Erträge	-2,2	-2,8
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft	-30,3	-32,8
Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft	5,3	0,0
<b>Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit</b>	<b>83,5</b>	<b>69,7</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-38,4	-36,5
<b>Jahresüberschuss</b>	<b>45,1</b>	<b>33,2</b>

## ZUR GESCHÄFTSENTWICKLUNG

in Millionen € ... jeweils vom 1. Januar bis 30. September	2022	2021
<b>Darlehenszusagen</b>	<b>4.831,2</b>	<b>5.434,3</b>
darunter:		
Hypothekenzusagen	4.329,7	4.825,3
darunter:		
private Wohnimmobilienfinanzierung	2.814,4	3.241,4
gewerbliche Immobilienfinanzierung	1.515,3	1.583,9
Staaten/Banken	501,5	609,0
<b>Darlehensauszahlungen</b>	<b>5.152,6</b>	<b>5.220,7</b>
darunter:		
Hypothekendarlehen	4.651,1	4.611,7
Staaten/Banken	501,5	609,0
<b>Aufgenommene Refinanzierungsmittel</b>	<b>5.387,8</b>	<b>5.564,1</b>

## MITARBEITER

... jeweils vom 1. Januar bis 30. September	2022	2021
<b>Durchschnittszahl der Beschäftigten</b>	<b>630</b>	<b>620</b>
darin nicht enthalten:		
Auszubildende	13	12
Angestellte in Elternzeit, Vorruhestand, Altersteilzeit-Freizeitphase und freigestellte Angestellte	42	37